



Aluesuunnittelun vastuualue

Maa- ja metsätalousministeriö

VN/31665/2021-MMM-1

Lausunto Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston 2021-2027 Suomen ohjelmasta

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston (EMKVR) Suomen ohjelmasta 2021–2027 ja sen ympäristöselostuksesta. Ohjelman tavoitteisiin pyritään tukemalla sekä yleishyödyllisiä että yritysten omia kehittämis- ja investointihankkeita sekä vauhdittamalla julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyötä innovaatio-ohjelmien avulla.

Meripolitiikka-toimintalinjan osalta ohjelmassa hyvin tunnistettu merialuesuunnittelun merkitys ja mahdollisuudet sinisen kasvun edistämiseksi. Merialuesuunnittelu avaa mahdollisuuksia erilaisten intressien yhteensovittamiseen ja luo mahdollisuuksia kestäväälle siniselle taloudelle. Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että ohjelmalla turvataan osaltaan merialuesuunnittelussa tarvittavat luotettavat merialuetta koskevat tiedot, tietojen ylläpito ja seuranta. Kuten ohjelmassa on arvioitu, Suomen meritiedon taso ja keruu ovat kansainvälisesti katsoen korkeatasoisia, mutta niiden laajuudessa ja syvyydessä on vielä merkittäviä puutteita. Merialuesuunnitelman toteutumisen seurannan järjestämiseen ja seuraavan suunnitelman päivitystarpeisiin varautuminen edellyttävät myös panostusta ja resursointia. Samoin Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että turvataan merialan eri toimijoiden välisen yhteistyön jatkokehittäminen.

Kalastustoiminnan kannattavuuden ja jatkuvuuden vahvistamiseksi on ohjelmassa esitetty useita toimia. Uudenmaan liitto pitää esitettyjä toimia perusteltuina ja toteaa, että Merialuesuunnitelman valmistelun yhteydessä korostui myös toimialalle keskeisen infrastruktuurin, kuten satamien, ylläpidon ja kehittämisen tärkeys ja siihen panostaminen.

Vesiviljelyn osalta ohjelmassa on todettu, että keskeistä on kasvun mahdollistaminen niin, ettei vesien ja meren hyvä tila vaarannu. Merkittävässä roolissa ovat luvituksen, sijainninhjauksen, kiertotalousratkaisujen ja uuden teknologian kehittäminen. Uudenmaan liitto pitää linjausta oikeana ja korostaa, että merialuesuunnittelunkin yhtenä lähtötietona käytettyä vesiviljelyn sijainninhjaussuunnittelua tulee edelleen kehittää vuorovaikutteisesti ja ympäristötavoitteet huomioiden.

Uudenmaan liitto pitää kokonaisuudessaan ohjelmaa hyvin valmisteltuna.





Paula Autioniemi
Va. johtaja, aluesuunnittelu



Kaarina Rautio
Suunnittelupäällikkö

Jakelu

lausuntopalvelu.fi
Uudenmaan liitto / Kirjaamo